YTBEPXOAHO:

OvpekTop TBMOY «HOTT»

H.A. HypuHa
2021r

« »

MnaH MeponpuaTUi
K AHt0 Mobeabl B Bennkoi OTevecTBeHHOW BoHe 1941-1945 ropnos
B BMOY «HOpo3aHCKUI TEXHONOTNYECKNIA TEXHUKYM»
Llenn v 3agaun:

e BOCMUTAHWE Y COBPEMEHHOIO MOKONEHUA YBAXEHWNS K UCTOPUYECKOW MamsaTy
CBOEro OTeuecTBa, K NI0O4AM NPOLLEALWNM 3Ty BOMHY.

* 0CO3HaHMe 3HaYeHWs B3aMMOCBA3W NPOLUMIOro C HACTOALWMUM

(“Be3 npowioro Het HactoAwero”. . paHuH)

* [pefOCTaB/ieHNE BO3MOXHOCTW A/1 PasBUTUA TBOPYECKOrO MoTeHuunanay

obyuvaroLmxcs

* CO03[aHMe YCNoBWW 418 NMMYHOCTHON camopeanun3aunmn obyydaroLwmxcs.

*  (hOpMUPOBAHUSA aKTUBHOWN MX XXWU3HEHHOW MO3NLMK, a TaKXKe YyBCTBa

COMPUYACTHOCTM K enamM M NocTynkKam, YKPennarwmum “BpemMeH CBA3YOLW Y HUTL”.
Ne MeponpuaTue JaTta OTBETCTBEHHbIA

n/n npoBefeHuns

1 BbicTaBka pa6oT «Cnacn6o 3a mup!»  Mai 2021

2 «Cendgu #3Hato MNMomMHIO TOpXKYCb» 26.04-09.05.21

MurpaHoBa C.E.
bakcaHoBa A.M.,

(Polie TeXHUKYMA) rp. NMK-215

3 B pamkax akuuu «l1puBnBKa oT 19.04- BaHOBa U.A.
(pawmsma» OeHb eanHbix genctemini B 30.04.2021 3aiyesa O.H.,
namaTb O reHouunie COBETCKOro Kapnuiok 3.9.,
Hapoga Hauuctamm u ux TapacoBa H.B.
noco6bHnkamu B rogsl BOB

3. Akuns «BeTepaH» (YTOYHEHME 19.04 — Ly6uHa N.M.,
CMUCKOB BETEpPaHOB, NOAroTOBKa UX 30.04.2021 Boitko E.T.
no3fpas/ieHunsa ) Kypatopbl 1
AKumnsa «lMofapok BeTepaHy» CTtapocTbl rpynn

4, AKumnsa «lNogapok BeTepaHy» 19.04 — Xapxunos M.A.,

30.04.2021 rp. TM-108

5. BonoHTepckume akumm noes. 76-i Anpenb-mai AaHacbeBa
rofoBLHe nobefbl B Bennkon 2021 P.., BONIOHTEPSLI
OTeyeCcTBEHHOI BOWHe

6. MHdopmaumnoHHas BbiCTaBKa ¢ 19.04.2021 boiiko E.T'.
«CTpaHunubl 60bLLOK BOMHbI»

7. OdopmneHne TemaTuyeckoro cteHga 20.04.2021 MoTanosa J1.b.,
0 BOB XanuynnuHa A.P

8. decTnBanb BoOeHHO-natpnoTuyeckon 20.04- MBaHoBa N.A.

necHu

05.05.2021

Boiiko E.I".,



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

«KTO cKasan, 4To HY>XHO 6pocuTb
NecHW Ha BOWHeE..

NOCBSAILLEHHOr0 76-i rOA0BLLNHE
nobenbl B Benukoh OTe4eCTBEHHOW
BOWHe B (hopmaTe BUAEOPO/IMKOB
[Mo3ppaBneHne BeTepaHoOB

Hepnens My3blKM BOEHHbIX NeT
(TpaHcnsAUKMA neceH o BOHe B oie
TEXHUKYMA)

CnekTaknb «AX AeBoyku! [LOXNUTb
Obl o Mobeabl...»

MposefeHne ypokos Mobeabl ¢
nocelleHmnem Myses U namATHUKA
BOMHaM BbINYCKHMKaM ¥ paboTHMKaM
yyebHOro 3aBefileHNA BOeBaBLUNM BO
Bpemsa BOB

WHTepakTuBHaa nporpamma «Bcé ana
MoGenbl!!»

- «Ha npuBane» ¢ paboToin NoneBoW
KYXHU

- «BaxTa namatun»

- «["eoprveBsckas NeHTouKa»

- «My3zeit KOTT»

- «BOEeHHbLIe necHn»

YyacTtue B npasgHUYHbIX
mMeponpuaTuax mnoes. 9 Mad Ha
roOpoACKOWN nmnowagm

YyacTne B BECEHHEN TpagULNOHHOM
ropoAcCKOI nerkoaTneTnyeckom
actadgeTe, noes. [Ht0 Mobeabl

«BaxTa Mamatu!»

05.05.21

03.05-08.05.21

03.05-04.05.21

26.04-

08.05.2021

03.05-
08.05.2021

09.05.2021

09.05.2021

07.05.2021

Ky3HeuoBa N.A.,
KnaccHble
PYKOBOAUTENN,
CTapoCThl rpynn

AdaHacbeBa
P.N.,
KonwmakoBsa H.B.
BOJIOHTEpbI
TapacoBa H.B.

MBaHoBa N.A.,
TpeTbakoBa A.A.
OK FOP3C
LLIy6uHa MN.M.,
Boiiko E.I".,
3aiuesa O.H.
KJ.
PYKOBOAUTENN
3yes C.E.,
NnbsacoBa A.A.,
Bonkos A.H.,
Xnpenes B.J1.,
MepaH I'.E., p.
MNK-115,
NBaHoBa U.A.,
Bowko E.I".,
LLy6uHa MN.M.,
Tapacosa H.B.
ApMUHUCTpaLuns,
KN. PyK. rpynmn,
BOJIOHTEpHI,
3yes C.E.,
Hwukonaes FKO.H.,
MBaHoB HO.B.
3yes C.E.,
Nnbacosa A.A.
CNOPTUBHbIE
ceKTopa B
rpynnax
MoTanoBa J1.b.,
3anuyeBa O.H.
lNnexaHoBa H.H.,
3yes C.E.



