УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБПОУ «ЮТТ»

Н.А. Чурина 2021г

План мероприятий

к Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в ГБПОУ «Юрюзанский технологический техникум»

Цели и задачи:

- воспитание у современного поколения уважения к исторической памяти своего Отечества, к людям прошедшим эту войну.
- осознание значения взаимосвязи прошлого с настоящим ("Без прошлого нет настоящего". Д.Гранин)
- предоставление возможности для развития творческого потенциала у обучающихся
- создание условий для личностной самореализации обучающихся.
- формирования активной их жизненной позиции, а также чувства сопричастности к делам и поступкам, укрепляющим "времен связующую нить".

No	Мероприятие	Дата	ответственный
п/п		проведения	
1	Выставка работ «Спасибо за мир!»	Май 2021	Мигранова С.Е.
2	«Селфи #Знаю Помню Горжусь»	26.04 - 09.05.21	Баксанова А.М.,
	(Фойе техникума)		гр. ПК-215
3	В рамках акции «Прививка от	19.04-	Иванова И.А.
	фашизма» День единых действий в	30.04.2021	Зайцева О.Н.,
	память о геноциде советского		Карпиюк З.Ф.,
	народа нацистами и их		Тарасова Н.В.
	пособниками в годы ВОв		
3.	Акция «Ветеран» (уточнение	19.04 -	Шубина П.М.,
	списков ветеранов, подготовка их	30.04.2021	Бойко Е.Г.
	поздравления)		Кураторы и
	Акция «Подарок ветерану»		Старосты групп
4.	Акция «Подарок ветерану»	19.04 -	Хаджипов М.А.,
		30.04.2021	гр. ТМ-108
5.	Волонтерские акции посв. 76-й	Апрель-май	Афанасьева
	годовщине победы в Великой	2021	Р.И., волонтеры
	Отечественной войне		
6.	Информационная выставка	c 19.04.2021	Бойко Е.Г.
	«Страницы большой войны»		
7.	Оформление тематического стенда	20.04.2021	Потапова Л.Б.,
	о BOв		Халиуллина А.Р
8.	Фестиваль военно-патриотической	20.04 -	Иванова И.А.
	песни	05.05.2021	Бойко Е.Г.,

	«Кто сказал, что нужно бросить песни на войне», посвященного 76-й годовщине победы в Великой Отечественной войне в формате видеороликов	•	Кузнецова И.А., Классные руководители, старосты групп
9.	Поздравление ветеранов	05.05.21	Афанасьева Р.И., Колмакова Н.В. волонтеры
10.	Неделя музыки военных лет (трансляция песен о войне в фойе техникума)	03.05 - 08.05.21	Тарасова Н.В.
11.	Спектакль «Ах девочки! Дожить бы до Победы»	03.05 - 04.05.21	Иванова И.А., Третьякова А.А. ДК ЮРЭС
12.	Проведение уроков Победы с посещением музея и памятника войнам выпускникам и работникам учебного заведения воевавшим во время ВОв	26.04 – 08.05.2021	Шубина П.М., Бойко Е.Г., Зайцева О.Н. кл. руководители
13.	Интерактивная программа «Всё для Победы!!!» - «На привале» с работой полевой кухни - «Вахта памяти» - «Георгиевская ленточка» - «Музей ЮТТ» - «Военные песни»	03.05 – 08.05.2021	Зуев С.Е., Ильясова А.А., Волков А.Н., Жиделев В.Л., Педан Г.Е., гр. ПК-115, Иванова И.А., Бойко Е.Г., Шубина П.М.,
14.	Участие в праздничных мероприятиях посв. 9 Мая на городской площади	09.05.2021	Тарасова Н.В. Администрация, кл. рук. групп, волонтеры, Зуев С.Е., Николаев Ю.Н., Иванов Ю.В.
15.	Участие в весенней традиционной городской легкоатлетической эстафете, посв. Дню Победы	09.05.2021	Зуев С.Е., Ильясова А.А. спортивные сектора в группах
16.	«Вахта Памяти!»	07.05.2021	Потапова Л.Б., Зайцева О.Н. Плеханова Н.Н., Зуев С.Е.